
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная) 

школа № 21 г. Краснодара 

 

 

П Р И К А З 

от 16.09.2024                  № 9-П 

г. Краснодар 

 

 

Об организации занятий платных дополнительных  

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ 

15.08.2013 № 706 «Об утверждения правил оказания платных 

образовательных услуг», Устава ГБОУ школы № 21 г. Краснодара,  

«Положения об оказании платных образовательных услуг ГБОУ школы        

№ 21», в целях удовлетворения образовательных потребностей населения 

 п р и к а з ы в а ю:  

 1.  С 16.09.2024 года ответственному куратору за организацию работы 

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг Высоцкой 

Л.А.  обеспечить: 

 - соблюдение «Положения об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг»; 

 - своевременное заключение договоров (дополнительных соглашений) 

с заказчиками на оказание платных дополнительных образовательных услуг; 

 - контроль за своевременным внесением денежных средств в порядке и 

размере, установленными договорами (дополнительными соглашениями) на 

оказание платной дополнительной образовательной услуги; 

- комплектование групп;  

- составление и утверждение расписания занятий; 

- ведение табеля посещаемости занятий учащимися; 

- ведение табеля учета рабочего времени педагогов; 

- заключение трудовых договоров и подписание должностных 

обязанностей с сотрудниками. 

2. Утвердить учебный план платных дополнительных образовательных 

услуг на 2024-2025 учебный год.  

3. Утвердить рабочую программу платных дополнительных 

образовательных услуг «Творческая мастерская». 



4. Довести информацию о предоставлении платных образовательных 

услуг с 16.09.2024 года до сведения потенциальных потребителей путем 

предоставления информации на тематическом стенде и на сайте школы в 

разделе «Платные образовательные услуги». Ответственный: Певцова Е.В. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы                Д.М. Шагундокова 

 


		2024-11-18T14:22:05+0300
	Шагундокова Данна Муратовна
	Я являюсь автором этого документа




